1

2024 年 9 月 26 日
各 位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C E O
里 見  治 紀

( コード番号 6460 東証プライム )

問 合 せ 先
常 務 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 長

高 橋   真

(  電 話 番 号  03 -6864 -2400 )

『ペルソナ５』シリーズ最新作

『ペルソナ５: The Phantom X』日本展開決定のお知らせ

当社グループ会社である株式会社セガが、スマートフォン・PC 向けゲーム『ペルソナ５: The Phantom
X』の日本展開について発表しましたのでお知らせいたします。

詳細はセガのプレスリリースをご参照ください。

添付資料：株式会社セガ プレスリリース

『ペルソナ５』シリーズ最新作『ペルソナ５: The Phantom X』日本展開が決定！
本日より、事前登録キャンペーンとクローズドβテスト参加者募集開始！

 -INFORMATION -
2024年9月25日
株式会社セガ

『ペルソナ５』シリーズ最新作

『ペルソナ５: The Phantom X』日本展開が決定！
本日より、事前登録キャンペーンとクローズドβテスト参加者募集開始！

株式会社セガは、本日2024年9月25日（水）に開催した『ペルソナ５: The Phantom X』発表

会において、スマートフォン・PC向けゲーム『ペルソナ５: The Phantom X』（以下、『P5X』）

をリリースすることを発表しました。
また、『ペルソナ５: The Phantom X』のオープニングPVを公開し、事前登録キャンペーンと

クローズドβテストの参加者募集を本日より開始しました。

待望の『ペルソナ５: The Phantom X』の日本展開が決定！
『ペルソナ５: The Phantom X』では『ペルソナ５』の世界を舞台に、新たな少年少女たちが

新しい物語を繰り広げます。
配信プラットフォームは、iOS/Android/PC（Google Play Games/Steam）での配信を予定、

基本プレイは無料（一部課金あり）です。スマートフォンとPCでクロスプレイが可能なマルチ

プラットフォーム対応予定です。

『ペルソナ５: The Phantom X』
オープニングPV：https://youtu.be/rdwRWnYHiNU

公式サイト：https://p5x.jp/

https://youtu.be/rdwRWnYHiNU
https://p5x.jp/

◆事前登録5万件達成で、ガチャチケット10枚をプレゼントするキャンペーン開

始！

本日より、『P5X』の事前登録を開始しました。事前登録は、以下のいずれかの方法で参加を

受け付けています。
1.『P5X』公式Xをフォロー
2. 『P5X』公式LINEの友だち追加

さらに、事前登録件数が5万件達成で、サービス開始時に全員にガチャチケット10枚をプレゼ

ントする事前登録キャンペーンを、9月25日（水）より開始しました。この機会にぜひ事前登録

ください！

◆本日9月25日（水）より、クローズドβテストの募集を開始！

『ペルソナ５: The Phantom X』
公式X：https://x.com/P5X_Official_JP

公式LINE：https://page.line.me/269lfzcy

https://errorgamereset.sega.com/
https://errorgamereset.sega.com/
https://x.com/P5X_Official_JP
https://page.line.me/269lfzcy

本日より、クローズドβテストの参加者の募集を開始します。『P5X』を、正式サービス前にい

ち早く触れていただけるチャンスとなります！

『ペルソナ５: The Phantom X』クローズドβテスト概要

募集期間 2024年9月25日（水）～10月6日（日）
※募集は予告なく変更または終了する場合がございます。

実施期間 決定次第ご案内いたします。

募集人数 3000人（予定）
※応募者多数の際は抽選となる場合がございます。

参加条件
・日本国内に居住し、積極的にテストに参加していただける方
・クローズドβテスト基準動作環境を満たしたスマートフォンまたは
PCをお持ちの方

当選発表方法 応募締め切り後、順次メールにてご連絡予定です。

※クローズドβテストの詳細は、募集サイトをご確認ください。

◆「『ペルソナ５: The Phantom X』発表会」イベントの様子をYouTubeで公開中！
本日9月25日（水）に開催した「『ペルソナ５: The Phantom X』発表会」の様子をATLUS

YouTubeチャンネルにて公開しております。ぜひご視聴ください！

■『ペルソナ５: The Phantom X』とは

『ペルソナ５: The Phantom X』クローズドβテスト

詳細はこちら：https://p5x.jp/bt/

「『ペルソナ５: The Phantom X』発表会」アーカイブ
YouTube：https://www.youtube.com/live/gbX-BM8ujNA

https://p5x.jp/bt/
https://www.youtube.com/live/gbX-BM8ujNA

＜あらすじ＞
煌びやかな悪夢を皮切りに、主人公は様々な怪異に見舞われる。
「ルフェル」と名乗る人語を話すフクロウとの出会い。鼻の長い奇妙な男と
青い服に袖を通す麗人の居る「ベルベットルーム」なる海底トンネル。
時折脳裏に浮かび上がる、予知夢にも思えるワンシーン。
そして自らに襲いかかってくる異形たちの跋扈する異世界「メメントス」。
果たして貴方は、この世界で一体なにを掴んでいくのか……
「欲望」が失われつつある世界で、新たなる物語がはじまる。

＜キャラクター紹介＞

ルフェル（CV：野中藍） 主人公（CV：内山昂輝）

加納駿（CV：小西克幸） 新井素羽（CV：本渡楓）

多祢村理子（CV：種崎敦美）

◆「東京ゲームショウ2024」出展内容を公開！

9月26日（木）から9月29日（日）まで幕張メッセにて開催される「東京ゲームショウ2024」
セガ／アトラスブースでの『P5X』の出展内容を公開しました。
『P5X』にいち早く触れていただけるプレミアム試遊会ブースやフォトスポット、プレミアム

試遊特典の「P5Xオリジナル団扇」や、事前登録特典のノベルティ「P5Xオリジナルメモ帳」の

配布、公式コスプレイヤーが登場します！
さらに、9月29日（日）に『P5X』ボーカリスト・Lyn（稲泉りん）さんのスペシャルステー

ジ開催が決定！

■『ペルソナ５: The Phantom X』とは
『ペルソナ５』の世界観をベースにしながら、新たなストーリー、新たなキャラクター等、新た

なゲーム体験が展開されるRPG。
『ペルソナ５』を遊んだ方も、『ペルソナ５』にはじめて触れる方にも楽しんでもらえる世界が

広がっている。
主人公が見る謎の夢。招かれる鼻の長い男と青服の麗人の居る「ベルベットムーム」なる場所

…。そして異形の跋扈する異世界。貴方はこの世界で一体なにを掴んでいくのか…。

【『ペルソナ５: The Phantom X』概要】
名 称：ペルソナ５: The Phantom X

「P5X オリジナル団扇」と「P5X オリジナルメモ帳」

対応OS：iOS／Android／PC（Google Play Games、Steam）
価格：基本無料（アイテム課金あり）
ジャンル：心のダンジョンを冒険するRPG
メーカー：セガ
著作権表記：🄫🄫 [2024] Perfect World Adapted from Persona5 🄫🄫ATLUS. 🄫🄫SEGA.
公式サイト：https://p5x.jp/
公式X：https://x.com/P5X_Official_JP

■記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

https://p5x.jp/
https://x.com/P5X_Official_JP